
государственное казенное учреждение социального обслуживания 
Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей, «Таганрогский центр помощи детям № 3»

Приказ

10.03.2023 ' №170

О назначении ответственного лица 
за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции». Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О
противодействии коррупции в Ростовской области» с целью координация деятельности 
работников учреждения по выявлению и пресечению фактов коррупции и её проявлений, 
устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции, обеспечение 
контроля за качеством и своевременностью решения вопросов, содержащихся в 
обращениях граждан, формирования в коллективе нетерпимого отношения к 
коррупционным действиям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Барабанову А.И., секретаря ГКУСОРО Таганрогского центра помощи 
детям № 3, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонару шений;

2. Внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции (постоянно 
действующую):

Председатель: директор Центра - Попова И. А,
Члены комиссии:
- медицинская сестра -  Арапова Т.Ю.,
- секретарь руководителя -  Барабанова А.И.,
- председатель Совета ТК, соц. педагог - Пискун Н.Б.
- председатель Попечительского совета- Глоба С.В.
- секретарь Комиссии - Литвинова А.И.

3 . Актуализировать информацию по противодействию коррупционных правонарушений 
на информационном стенде и официальном сайте Центра до 30.03.2023.
10 . Контроль за исполнением настояик^ЙШшййения оставляю за собой.

/ Ж *0 ,  Р о с г о й Г ^ Х ''; .

4 о г

Директор ГКУСО РО Щ
Таганрогского центра помощи д етя ||Ш |1§ | I Попова И.А.

Арапова Т.Ю. ищун Н.Бл шова А.И.
БарабановаА.И.


